13Economia MACEIÓ - ALAGOAS
TERÇA-FEIRA, 13 DE
SETEMBRO DE 2022

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
AVISO DE LICITACÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º - 22/2022

Tipo: Menor preço por LOTE. - Processo nº 11190031/2021
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL GRÁFICO,
destinados a secretaria Municipal de Saúde do Município de Atalaia/AL.
Data de realização: 27/09/2022 às 09:00min, (horário de Brasília).
O pregão será realizado através do sistema BNC.
O edital encontra-se disponível no site: .http://www.bnc.org.br
Informações pelo e-mail .cplatalaia01@gmail.com

Melry Dayane Cavalcante Silva Monteiro
Pregoeira

MUNICÍPIO DE CAJUEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 18/2022 – Tipo: Menor Preço – Objeto aquisição de
materiais e equipamentos diversos para as unidades básicas de saúde - Data/Horário: 28 de
setembro de 2022 às 10:00h (dez horas– horário de Brasília – O edital encontra-se disponível
no site http://www.bnc.org.br, http://www.cajueiro.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av.
Antônio de Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000, das 08 às 13 horas em dias úteis, e
mediante solicitação enviada ao e-mail cplcajueiroal@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 19/2022-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto Registro de
preços para aquisição de materiais para a tender a demanda do Polo IFAL (solicitação 34),
exclusivo para ME e EPP - Data/Horário: 26 de setembro de 2022 às 10:00h (dez horas–
horário de Brasília – O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br,
http://www.cajueiro.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Antônio de Miranda Cabral, 150,
Centro, Cep: 57.770-000, das 08 às 13 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-
mail cplcajueiroal@hotmail.com.

José Eronaldo Lima da Silva
Presidente da CPL

CÂMARA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 01/2022

Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 05160001/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de cessão e licenciamento de software para portal eletrônico de documentos.
Data de realização: 29 de setembro de 2022, às 08h30min.
Informações:  câmaradg@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO torna público aos
interessados a realização da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 28/2022, do tipo
menor preço por item. Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS,
LISTADOS NA REVISTA DO ABC FARMA, COM PRONTA ENTREGA NO MUNICÍPIO
DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL. Data/Hora: 27 de setembro de 2022, as 09h00hrs. O
ed i t a l  do  p roces so  encon t r a - se  a  d i spos i ção  dos  i n t e r e s sados  no  s i t e :
https://portorealdocolegio.al.gov.br/. Na plataforma do Pregão Eletrônico site:
www.licitanet.com.br licitação.portoreal@gmail.com, Informações através do e-mail: .

Porto Real do Colégio/AL, 12 de setembro de 2022.
Priscila Souza Moura – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022
5ª Chamada.

OBJETO: Obras de Engenharia Reforma da Lavanderia Pública no bairro de Lourenço de
Albuquerque, no município de Rio Largo/AL. Abertura: 29/09/2022 às 09h00minhs. Local:
Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
8.666/93 e suas alterações. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Comissão Permanente de Lici tação,  das 08h00min às 16h00min.  E-mail :
licitariolargo@gmail.com.

Rio Largo, 12 de Setembro de 2022.
João Victor Vanderlei dos Santos

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS CPL/VIÇOSA– Nº. 004/2022
4ª CHAMADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05230006/2022

Objeto: contratação de empresa para CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY - POEIRÃO
NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA/AL, em conformidade com as exigências no Termo de
Referência. Data da Disponibilidade do Edital e informações: Comissão Permanente de
L i c i t a ç õ e s  –  s e d e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l ,  s i t e  o fi c i a l
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes cpl.vicosa@gmail.com ou .
Abertura da Sessão: 28/09/2022 às 10h. (horário de Brasília)

Viçosa/AL, 12 de setembro de 2022.
Katyúcya Mychelly Silveira Calheiros Beserra

Presidente da Comissão de Licitação
Portaria 183/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas atribuições,
torna público que realizará as seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2022, no dia 27/09/2022 às 10:30hrs, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE/AL, conforme anexo do Edital e seus
Anexos.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2022, no dia 28/09/2022 às 09:00hrs, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTÍNUOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMAS PARA
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO URBANO, conforme
anexo do Edital e seus Anexos.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022 - 3ª CHAMADA, no dia 28/09/2022 às
14:00hrs, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE RAÇÕES PARA CÃES, conforme anexo do Edital e seus Anexos.
Outras informações e os editais, no site ou na sede da Prefeitura www.licitacoes-e.com.br
Municipal de MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

Ana Maria Soares da Silva
Pregoeira

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas atribuições,
torna público que realizará as seguintes licitações:
CONCORRÊNCIA Nº 02/2022, no dia 18/10/2022 às 10:30hrs, objetivando o REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSERVAÇÃO/
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO GRANILÍTICA (PARALELEPÍPEDO),
CONSERVAÇÃO/ RECUPERAÇÃO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, CONSERVAÇÃO/
RECUPERAÇÃO DE PASSEIOS EM DIVERSAS RUAS E ESTRADAS DO MUNICÍPIO
DE MATA GRANDE/AL, conforme anexo do Edital e seus Anexos.
Outras informações e o edital na sede da prefeitura Municipal de MATA GRANDE/AL, no
horário das 09:00 às 12:00 horas.

Ana Maria Soares da Silva
Presidente da CPL

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA (SENAI) Nº 023/2022

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI,
Departamento Regional de Alagoas, através da Comissão de Licitação do
Sistema FIEA, comunicam às empresas interessadas que farão realizar no
1º andar do Edifício Casa da Indústria Napoleão Barbosa, situado à Av.
Fernandes Lima nº 385, Farol, Maceió - Al, em sessão pública, processos
licitatórios na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, sendo:
às 09 horas do dia 28 de setembro de 2022, concorrência (SENAI)
nº 023/2022 para a aquisição de máquina de corte e gravação a
laser, contemplados no projeto do BNDES.

O edital encontra-se à disposição dos interessados, no horário de 8 às 12
horas e das 14 às 17 horas, na Comissão de Licitação, no 1º andar do
Edifício Casa da Indústria, no endereço supracitado, podendo ser
solicitados pelo e-mail  ou pelo Portal da Transparência licitacao@al.senai.br
http://al.sesi.org.br/licitacoes-e-editais e https://al.senai.br/licitacoes-e-
editais.

Maceió, 13 de setembro de 2022.

Comissão de Licitação do Sistema FIEA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A COOPSANO- COOPERATIVA DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA  DE ATENÇÃO
À SAÚDE DE ALAGOAS cumprindo deliberação do Conselho de Administração na
forma de suas disposições estatutárias , por sua Presidente convoca seus cooperados,
que nesta data somam 309 cooperados, para se reunirem em Assembléia Geral
Extraordinária a ser realizada conforme os indicativos abaixo:
DATA: 26 de Setembro de 2022.

LOCAL: Na sede da Cooperativa, Rua: Princesa Isabel, nº 187, Farol, Maceió-Al Cep:
57021520
HORÁRIO:7:00hs (Sete horas) em 1ª (primeira) convocação, com a presença de 2/3 (dois
terços) do número de associados em condições de votar; 8:00hs (Oito horas) em 2ª ( segunda )
convocação com metade mais um do número de associados em condicões de votar; e às
9:00hs (Nove horas) em 3ª (terceira) convocação com o mínimo de 10 (dez) associados em
condições de votar.
ORDEM DO DIA:
1- Avaliação de proposta para compra  de imóvel para sede da Cooperativa;
2- Análise e votação de proposta para contratação de seguro vida para os cooperados;
3- Outros

Maceió/AL, 12 de Setembro de  2022.
Sônia Maria Martins Saraiva Leão

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO No 46/2022
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de CORRELATOS E
EPI’s, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Quebrangulo/AL.
Tipo: Menor preço.
Data e hora da sessão de disputa: 26/09/2022, às 09:30h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site
www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço
http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou no site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS,
no endereço http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br.

Quebrangulo/AL, 12 de setembro de 2022.
Luan Cortez Toscano Barbosa

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS-AL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2022.
A Prefeitura do Município de Carneiros-AL, com sede na Praça Cônego José Bulhões, nº 100,
Centro, informa aos interessados que estará realizando a Licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 005/2022, do tipo menor preço global. Objeto: Empresa de Engenharia para
Execução de Serviços de Sinalização Vertical e Horizontal em vias do Município de
Carneiros/AL. Valor estimado: R$ 715.954,72 (setecentos e quinze mil novecentos e cinquenta
e quatro reais e setenta e dois centavos). Data: 28/09/2022. Hora: 10:00 (dez) horas. Local:
Sede da Prefeitura. O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados junto a
CPL, no horário das 8:00 às 13:00 h, no endereço acima citado ou através do email:
carneiros.licitacoes@gmail.com www.carneiros.al.gov.br ou no sítio . Demais informações
pelo fone (82) 99315-8520.

Carneiros/AL, 12 de setembro de 2022.
José Gilson da Paz

Presidente da CPL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA

SINDICATO UNIFICADO DOS TRABALHADORES PETROLEIROS,
PETROQUÍMICOS, QUÍMICOS E PLÁSTICOS NOS ESTADOS DE ALAGOAS
E SERGIPE - SINDIPETRO AL/SE, convoca todos Trabalhares da empresa ORIGEM
Energia Alagoas S/A, para participarem da Assembleia que ocorrerá no dia 15/09/2022, às
10h, na sede do sindicato, situada na Rua do Imperador, nº 389 - Centro - Maceió/AL, para
deliberar sobre os seguintes pontos de Pauta:

     Apreciação da proposta de regramento da Participação de Lucros e Resultados (PLR);
     O que ocorrer.

Maceió, 12 de setembro de 2022.

 José Luciano Alves
Diretoria Colegiada

CONVOCAÇÃO Nº 0110/CEA/SSP-2022
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de preços
conforme dados que seguem:
Processo nº E:02100.0000005319/2022
Objeto: Contratação para aquisição de materiais permanentes – Câmera Digital Termal para
Drone.
Informações: Através do e-mail sspalcompras@gmail.com, Telefones 82-3315-8622/2357
ou na Sala 321 da Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação.

Maceió, 12 de setembro de 2022.
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DE ALAGOAS

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DE CAMARAGIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico - SRP - nº20/2022- Data/Hora 27/09/2022 às 10:00(dez horas) –
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fardamento. Informações
e os Editais na Rua Alba Belo, s/n, Passo de Camaragibe/AL. Disponível no endereço
acima citado, na sala de licitações, das 08:00 às 13:00 horas. http://bcn.org.br/

Passo de Camaragibe,12 de setembro de 2022.
Rafaela Garcia Albernaz

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO JACINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

A comissão permanente de licitação de Paulo Jacinto/AL, no uso de suas atribuições, torna
público que realizará as seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022 – 2ª Chamada, Processo Administrativo nº
06.08.0006/2022, do tipo menor preços por item, objetivando Registro de Preços para Futura
e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinado a Secretaria Municipal de
Educação - Abertura das propostas dia 27/09/2022 às 09:00h.
Os Editais podem ser adquiridos no site  , , www.bnc.org.br www.paulojacinto.al.gov.br
através do e-mail: paulojacintocpl@gmail.com ou na sala de licitações da prefeitura de Paulo
Jacinto-AL, horário das 09:00 as 12:00.

Diogo Franco Teixeira de Almeida
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022

. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene pessoal. Tipo:
Menor preço por item. Data da realização: 28 de setembro de 2022, às 10:00h. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 074/2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada em serviços funerários. Tipo: Menor preço. Data da realização: 28 de
setembro de 2022, às 11:00h.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2022. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar.
Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 29 de setembro de 2022, às 10:00h. Local: Banco
Nacional de Compras - BNC. Os editais encontram-se a disposição dos interessados através do
site da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e na plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas
através do e-mail ( ). Marechal Deodoro/AL, 12 de licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com
setembro de 2022. Leandro Bittencourt Miranda  -Pregoeiro

CONDOMÍNIO RESIDENCIAL ALDEBARAN ALFA

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA-CONVOCAÇÃO

Convocamos os Senhores Condôminos para Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se na

área de lazer (ao lado das quadras esportivas), no dia 20/09/2022, às 19h30min, em

primeira convocação, com a presença de 2/3 dos condôminos, e em segunda convocação,

às 20h00min, com qualquer número de condôminos presentes.  Ordem do dia: -  Eleição

de Síndico para o biênio 2022/2024-Sônia Silva Brito Lima-Síndica.

CONVOCAÇÃO Nº 0109/CEA/SSP-2022
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de preços
conforme dados que seguem:
Processo nº E:02100.0000004052/2021
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para atender à demanda do Corpo de Bombeiros Militar
de Alagoas para produção de 10 (dez) vídeos com temas de promoção à saúde e prevenção
aos acidentes de trabalho para os bombeiros militares de Alagoas.
Informações: Através do e-mail sspalcompras@gmail.com, Telefones 82-3315-8622/2357
ou na Sala 321 da Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação.

Maceió, 12 de setembro de 2022.
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DE ALAGOAS

ESTADO DE ALAGOAS
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO

DE ALAGOAS (CONISUL)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

Registro de Preços; Tipo: Menor Preço por item; Objeto: Aquisição de Kits e
Mochilas Escolares; Data da disputa: 28.09.2022 às 10h – Acolhimento das
propostas a partir de 14.09.2022 às 10horas até 28.09.2022 às 09h45min – Horário
de Brasília. Site: Licitações-e (Banco do Brasil): www.licitacoes-e.com.br.
Informações: fone (82) 3022-2067, no endereço: Avenida Dr. Paulo Falcão, 1.143 –
Bairro Jatiúca - Maceió/AL, CEP. 57036-390, no horário das 8 horas às 13 horas e
das 14 horas às 17 horas ou através do e-mail suzanamedeiros@conisul.com.br.

Maceió/AL, 12 de setembro de 2022.
Suzana Medeiros Reis

Pregoeira

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=990d5887-c7ee-4f82-914d-c88d8a1ef1e2

		2022-09-12T21:21:48-0300